

Vår saksbehandler: Bente Tronrud

Vår dato:
27.09.2021
Vår
referanse:
2021/76

Innkalling
opdatert:

Deres
referanse:



Referat møte i faglig råd for bygg- og anleggsteknikk

Tirsdag 21. september 2021
Microsoft Teams

kl. 10:00-12:00

kl. 12:15-14:00

Innkalt

Jørgen Leegaard, leder
Hege Skulstad Espe, nestleder
Ingeborg Bøe
Thomas Norland
Terje Eikevold
Olav Strømmen (vara for Trude Sanna)
Egil Thorsen
Ola Ivar Eikebø
Marit Rødsjø
Signe Margrete Krüger Birks
Turid Borud
Ingeborg Malterud
Harald Braathen (vara for Marie Granøien)
Brede Edvardsen
Øyvind Ørnevik (observatør)

Representerer

BNL
Fellesforbundet
Utdanningsforbundet
BNL
MEF
Fagforbundet
Utdanningsforbundet
KS
SL
Elevorganisasjonen
KS
NHO Service og Handel
Fellesforbundet
Norsk Arbeidsmandsforbund
Byggmesterforbundet

Fra Utdanningsdirektoratet

Bente Tronrud
Unni Teien

Avdeling for fagopplæring og rettferdsvederlag
Divisjon for læreplan og vurdering

Forfall:

Trude Sanna
Marie Granøien

Dagsorden:

54- 2021	<p>Godkjenne innkalling og dagsorden</p> <p>Vedtak: <i>Rådet godkjenner innkalling og dagorden.</i></p>
55- 2021	<p>Velkommen til ny oppnevningsperiode og presentasjon av møtedeltakerne</p> <p>Kort presentasjon fra hver deltaker.</p> <p>Vedtak: <i>Rådet tar presentasjonen til orientering.</i></p>
56- 2021	<p>Konstituering av faglig råd</p> <p>I henhold til mandat for de faglige rådene og retningslinjer for samarbeid mellom SRY, de faglige rådene og Utdanningsdirektoratet 2021-2025, skal det faglige rådet konstituere seg selv.</p> <p>De faglige rådene skal oppnevne en leder, en nestleder og et arbeidsutvalg (AU).</p> <p>Vedtak: <i>Valg av leder:</i> <i>Faglig råd for bygg- og anleggsteknikk velger Jørgen Leegaard som leder av rådet for perioden 21.09.2021-20.09.2023.</i></p> <p><i>Valg av nestleder:</i> <i>Faglig råd for bygg- og anleggsteknikk velger Hege Espe som nestleder i rådet for perioden 21.09.2021-20.09.2023.</i></p> <p><i>Valg av arbeidsutvalg:</i> <i>Faglig råd for bygg- og anleggsteknikk velger leder og nestleder, samt Ingeborg Bøe som representanter i arbeidsutvalget for perioden 2021-2025. Rådets leder er også arbeidsutvalgets leder.</i></p>
57- 2021	<p>Rådsspesifikke prosedyrer</p> <p>Rådet tar stilling til eventuelle egne rutiner knyttet til møter og saksbehandling.</p> <p>Vedtak: <i>Saken utsettes til neste rådsmøte.</i></p>
58- 2021	<p>Sakkyndige NOKUT</p> <p>Det vises til sak 42/2021 i rådsmøte 10. juni der rådet gjorde følgende vedtak: <i>Rådet støtter at tak- og membrantekkerfaget og ventilasjons- og blikkenslagerfaget tas inn i ordningen.</i></p> <p>Bestilling fra NOKUT:</p> <p>NOKUT ber faglig råd å foreslå personer som sakkyndige i godkjenningsordningen for utenlandsk fag- og yrkesopplæring i forbindelse med utvidelse av ordningen med ventilasjons- og blikkenslagerfaget og tak- og membrantekkerfaget. I tillegg trenger NOKUT flere nye sakkyndige i fag som har vært en del av ordningen i flere år. NOKUT ber derfor faglig råd om forslag til sakkyndige i følgende fag:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ventilasjons- og blikkenslagerfaget: tre sakkyndige, én vara • Tak- og membrantekkerfaget: tre sakkyndige, én vara • Trevaresnekkerfaget: én sakkyndig, én vara • Betongfaget: én vara <p>De nye sakkyndige i ventilasjons- og blikkenslagerfaget, og tak- og membrantekkerfaget bør helst kunne ta opp mandatet sitt fra 1. desember, og er oppnevnt i en toårsperiode. NOKUT ber derfor om et forslag med sakkyndige innen 1. november.</p>

De nye sakkyndige i trevaresnekker- og betongfaget, bør kunne ta opp mandatet fra 1. januar 2021. NOKUT ønsker å lære opp nye sakkyndige samtidig, og vi setter pris på om disse også kan foreslås innen 1. november.

Oversikt over dagens sakkyndige i NOKUTs godkjenningsordning for fag- og yrkesopplæring

Trevaresnekkerfaget

Kurt Arild Frydenlund	Sakkyndig	Arbeidstakerrepresentant	Periode: 2017 – forlenges til 2024
Roger Myklebust	Sakkyndig	Arbeidstakerrepresentant	Periode: 2017 – forlenges til 2024
Ståle Guneriusen	Sakkyndig	Arbeidsgiverrepresentant	Avslutter oppdrag desember 2021

Betongfaget

Steinar Røine	Sakkyndig		Periode: 2018 – forlenges til 2024
Jørn Sigmund Injar	Sakkyndig	Arbeidsgiverrepresentant	Periode: 2017-2022
Fredd Sjøby	Vara	Offentlig opplæringssystem	Periode: 2020 – blir sakkyndig i 2022-2024
Øivind Høiseth	Sakkyndig	Arbeidstakerrepresentant	Avslutter oppdrag desember 2021

NOKUT trenger følgende informasjon om personen som foreslås av faglig råd: Navn, kontaktinformasjon inkludert e-postadresse, og rolle i trepartssamarbeidet.

Vedlagt [informasjonspakke](#) til faglige råd.

Vedtak:

BNL og Fellesforbundet sender forslag til sakkyndige til ventilasjons- og blikkenslagerfaget, tak- og membrantekkerfaget, trevaresnekker og betongfaget. Forslagene sendes Bente Tronrud innen fredag 1. oktober.

59-
2021

Klagenemnd i rørleggerfaget

Utdanningsdirektoratet ber rådet innstille medlemmer til klagenemnda i rørleggerfaget, da Jan-Erik Henriksen ønsker å tre ut av klagenemnda, og Kjetil Grønsberg ikke ønsker reoppnevning. De øvrige ønsker å bli reoppnevnt. Dette er et fag hvor det kan komme klager igjennom året, slik at de som innstilles må være forberedt på at det kan komme noen klager 5-10 klager i året.

Oversikt over medlemmer og vara i klagenemnda:

Medlem	Vara
<i>Arbeidstakerrepresentant (erstattes)</i> Kjetil Grønsberg Løvåsveien 15 5145 Fyllingsdalen Tlf: 922 68 232 Kjetil.gronsberg@gmail.com	<i>Arbeidstakerrepresentant</i> Ole Guttorm Brenden Tomterhagan 75 2080 Eidsvoll Tlf: 99 76 26 98 ole.guttorm.brenden@fellesforbundet.no
<i>Arbeidsgiverrepresentant</i> Morten Vangsoy Strømsveien 15 A 0657 Oslo Tlf: 915 39 304 morten@vangsoy.no	<i>Arbeidsgiverrepresentant</i> Svein Bjerke Flåtestadveien 4 1415 Oppegård Tlf: 911 51 815 svein@ref.no
<i>Statlig representant (erstattes)</i> Jan-Erik Henriksen Gladengveien 10 0661 Oslo Tlf: 917 26 177	Ikke klart

	<p>Vedtak: BNL og Fellesforbundet gir innspill til representanter til klagenemnda i rørleggerfaget, som sendes Bente Tronrud innen fredag 1. oktober.</p>
60-2021	<p>Medlemmer i eksamensnemd vg3 anleggsrørleggerfaget Utdanningsdirektoratet ber om forslag til medlemmer i eksamensnemd for anleggsrørleggerfaget. Medlemmer i læreplangruppa er spurt, der Martin Andersen fra Rør Norge har sagt ja. De tre andre fra læreplangruppa (Henning Olsen, Lars Petter Andreassen og Anders Nordhagen), har ikke anledning til å delta. Her er informasjon om eksamensnemndas oppgaver.</p> <p>Vedtak: BNL, MEF og Fellesforbundet gir innspill til to representanter til eksamensnemnda i anleggsrørleggerfaget, som sendes Bente Tronrud innen tirsdag 28. september.</p>
61-2021	<p>Orienteringssaker Mandat for de faglige rådene og retningslinjer for samarbeid mellom SRY, de faglige rådene og Utdanningsdirektoratet i oppnevningsperioden 2021-2025. Her er presentasjonen fra møtet.</p> <p>Møteplan for rådet høsten 2021</p> <ul style="list-style-type: none"> - Onsdag 27. oktober – fysisk møte/hybridmøte hvis mulig - Torsdag 2. desember – fysisk møte/hybridmøte hvis mulig <p>Statistikk for utdanningsprogrammet bygg- og anleggsteknikk Her finner dere statistikk for utdanningsprogrammet med utgangspunkt Utdanningsdirektoratets statistikkbank og analysebrett for endringer i yrkesfagene.</p> <p>Her er et utvalg av statistikk:</p> <ul style="list-style-type: none"> - andel søkere som har fått lærekontrakt for 2020. Denne statistikken viser hvor stor andel av søkerne som fikk lærekontrakt og startet i lære i 2020. Vi publiserer tall over andel søkere som hadde startet i lære innen utgangen av august, oktober og desember. - antall nye og antall løpende lærekontrakter for 2020. Disse tallene viser antall nye lærekontrakter inngått fra oktober 2019 til oktober 2020 og antall løpende lærekontrakter per 1. oktober 2020. - antall oppnådde fag- og svennebrev for 2019-20. - tall for gjennomføring av læretiden - søkere til videregående opplæring per 1. mars 2021. - Konsekvenser av koronapandemien for lærlingene - Antall permiterte og oppsakte lærlinger <p>Ny opplæringslov 2023 Kunnskapsdepartementet har sendt forslag til ny opplæringslov på høring med høringsfrist 20.12.2021 Ny opplæringslov 2023</p> <p>Læreplaner med fordypningsområder på vg3 yrkesfag Kunnskapsdepartementet har besluttet at det innføres læreplaner med fordypningsområder i vg3 fjell- og berverksfaget (fjellsikring, knuseverk, bergsprengning), vg3 trelast- og limtreproduksjonsfaget (konstruksjonslimtre, limtreplater og komponentar, høvellastproduksjon, skurlastproduksjon), vg3 trevare- og bygg-innredningsfaget (innreiing, dør og vindauge, trapp). Samtidig åpnes det for at det kan søkes om å innføre læreplaner med fordypningsområder i flere lærefag. Her er brevet fra Kunnskapsdepartementet. Her er informasjon på Udir.no.</p> <p>Fastsettelse av læreplaner Læreplaner med fordypningsområder i vg3 fjell- og bergverksfaget, vg3 trelast- og limtreproduksjonsfaget, vg3 trevare- og bygg-innredningsfaget ble fastsatt 10.09.2021. Vedlagt Utdanningsdirektoratets protokoll fra fastsettingsmøtet.</p>

Det er også utarbeidet en [digital portal](#) for forslag om endringer av læreplaner og tilbudsstruktur. Der finner dere også portal for forslag om fordypningsområder i læreplaner.

Skoleringsseminar for nye medlemmer og varamedlemmer i rådene

Utdanningsdirektoratet inviterer til webinar 9. november.

Webinar om fremragende yrkeskompetanse 29. september

SRY inviterer til webinar, invitasjon er sendt medlemmer og varamedlemmer (SRY er avsender av invitasjonen).

Reiser og reiseregninger for rådsmedlemmer

[Her](#) er informasjon om reiser og reiseregninger for faglige råd.

Ny hjemmeside for SRY og faglige råd

I forbindelse med oppnevning av nye medlemmer og varamedlemmer i SRY og faglige råd 2021-25, har sekretariatet i Utdanningsdirektoratet utviklet en ny hjemmeside. Hjemmesiden vil bli publisert i løpet av september. [Her](#) er lenke til siden.

Vi vil med dette gjøre alle oppmerksomme på at det vil bli lagt ut medlemslister på hjemmesiden. Med unntak for rådsleder, som blir navngitt med epostadresse, vil medlemslistene kun vise navn og hvilken organisasjon medlemmene representerer.

Navn og organisasjonstilhørighet vil også framkomme av referater og eventuelt andre dokumenter fra rådsarbeidet som publiseres på hjemmesiden.

Trepartssamarbeidet handler bl.a. om at arbeidslivets organisasjoner og utdanningsmyndigheter skal jobbe sammen. Organisasjonene skal kjenne behovet i arbeidslivet, og må derfor kunne ha god kontakt med arbeidslivet, og visa versa. Arbeidstakere og arbeidsgivere må derfor kunne få informasjon om hvem som representerer dem i SRY og de faglige rådene. Partene i arbeidslivet skal gjennom de faglige rådene ha innflytelse på opplæringen i de ulike fagene, og de skal kunne gi råd og fremme synspunkter fra arbeidslivet overfor myndighetene. For å kunne motta innspill på en effektiv måte, er det nødvendig at det er offentlig hvem som sitter i rådene og hvilken organisasjon de representerer.

Dette er forenlig med mandat og retningslinjer for SRY og faglige råd, sammenholdt med opplæringslovens [§§ 12-1 og 12-2](#).

Vedtak:

Rådet tar sakene til orientering.

62-
2021

Eventuelt

- Runde rundt bordet – hvilke 2-3 saker er de viktigste for rådet i rådsperioden?